
CLUB ALPINO ITALIANO 
Sede Legale 

Via E. Petrella, 19 - Milano 

  

 
N. 101 Comitato Direttivo Centrale Club Alpino Italiano  

ORIGINALE 

 

Oggi 15-04-2024, alle ore 21:00, in videoconferenza, si è riunito il Comitato 

Direttivo Centrale Club Alpino Italiano, ai sensi dell’art. 19 dello Statuto dell’Ente 

e della vigente normativa, previa regolare convocazione effettuata secondo le 

norme di legge e regolamenti, nelle persone dei Signori: 

 

Montani Antonio Presidente Presente in videoconferenza 
Benedetti Giacomo Vicepresidente Presente in videoconferenza 
Colombo Laura Vicepresidente Presente in videoconferenza 
Pellizon Manlio Vicepresidente Presente in videoconferenza 
Schena Angelo Componente CDC Presente in videoconferenza 
Cerruti Alberto PRESIDENTE REVISORI Assente 
Falcomer Valentina REVISORE Presente in videoconferenza 
Pacilè Gloria Anna REVISORE Assente 
Ottaviano Franco REVISORE Assente 

 

Sono presenti il Direttore  Matteo Canali e il Vice Direttore Cristina Reposi ai 

sensi dell’art. 23, comma 2 dello Statuto dell’ Ente. 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, si passa a trattare l’argomento all’ordine del 

giorno. 

  



  

DELIBERA COMITATO DIRETTIVO CENTRALE n.101 del 15-04-2024 CAI Club Alpino Italiano 
 

Pagina 2 

 

OGGETTO: Approvazione avviso di selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento dell'incarico di dirigente 
con funzione di vice Direttore del Club Alpino Italiano 

 

Il Comitato Direttivo Centrale 

 
PREMESSO che con proprio atto n. 105 del 18 giugno 2021 è stato conferito l’incarico 
dirigenziale di seconda fascia della funzione di vice direttore dell’Ente, con contratto di 
lavoro a tempo determinato della durata di anni tre, a decorrere dal 1° settembre 2021; 

 
PRESO ATTO della scadenza del predetto incarico, conferito alla dott.ssa Cristina Reposi, 
a far data dal 31 agosto 2024; 

 
DATO ATTO CHE con proprio atto n. 9 del 19 gennaio 2024, successivamente integrato 
con proprio atto n. 97 del 22 marzo 2024 il Comitato Direttivo Centrale ha approvato il 
PIAO 2024-2026, contenente il Documento di programmazione triennale del fabbisogno di 
personale e l’assetto organizzativo della struttura centrale dell’Ente, così come nel PIAO 
vigente; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover predisporre le procedure selettive in tempo utile per 
garantire continuità alla governance dell’Ente e di dover, conseguentemente, definire le 
modalità di selezione dei candidati all’incarico dirigenziale della funzione di vice Direttore 
del Club Alpino Italiano tramite l’approvazione dell’avviso di selezione nel testo che si 
allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 
TENUTO CONTO che il Regolamento di Organizzazione dell’Ente prevede all’art. 7, che 
la Commissione giudicatrice di una selezione pubblica per il conferimento di incarico 
dirigenziale, composta da tre esperti, sia nominata dal Presidente generale dell’Ente; 

 
VISTO il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 3 novembre 2023, 
recante la previsione di utilizzo del Portale unico del reclutamento del Dipartimento della 
Funzione Pubblica “inPA” per la pubblicazione e la gestione degli avvisi di cui all’oggetto; 

 
CONSIDERATO opportuno, al fine di garantire la massima diffusione della presente 
procedura, di stabilire la pubblicazione del suddetto avviso all’Albo Pretorio on line 
dell’Ente con valore di notifica a tutti gli effetti per la durata di non meno di 30 giorni, la 
pubblicazione sul sito istituzionale del CAI nella sezione “bandi di concorso” in 
Amministrazione Trasparente nonché, eventualmente, mediante altre modalità di 
diffusione a favore dei potenziali interessati; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 
 
PRESO ATTO che ai sensi dell'art. 23 comma 2 dello Statuto del Club Alpino Italiano è 
presente alla seduta del Consiglio Direttivo Centrale il Direttore dell'Ente; 
 
a voti unanimi 
 

DELIBERA 
 



  

DELIBERA COMITATO DIRETTIVO CENTRALE n.101 del 15-04-2024 CAI Club Alpino Italiano 
 

Pagina 3 

1 .  DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, l’avviso di selezione pubblica 
per titoli e colloquio per il conferimento dell’incarico dirigenziale della funzione di vice 
Direttore del Club Alpino Italiano, allegato al presente atto, di cui fa parte integrale e 
sostanziale; 

 
2 .  DI DARE MANDATO alla Direzione per l’adozione di tutti gli adempimenti conseguenti; 
 
3 .  DI DISPORRE, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto 

pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente per la durata di 15 giorni. 
 

 
 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 
 Antonio Montani 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 Matteo Canali 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 
_____________________________________________________ 


